Франка, щоправда, як водилося за тих часів, із купюрами, зробленими з цензурних міркувань [7, с. 76–81]. Тепер це питання потребує нового, якомога повнішого, правдивого висвітлення, з урахуванням нових біографічних розвідок [15; 16].

Петро Юрійович (Сгорович) Дятлів (Дятлов) народився 1/13 лютого 1883 року в колишньому полковому козацькому містечку Стародубі Чернігівської губернії (тепер Брянської області Російської Федерації), в українській родині ремісника-маляра. Закінчив Ніжинську гімназію (1896–1901).